
TISKOVINA POŠTNINA PUČANA PRI POŠTI 2250 PTUJ

Domoznanski oddelek

35

URADNI vestnik 
2002

070.481(497.12 Ptuj)

LETO Vlil 26. OKTOBER 2002 6 0 0 5 841,10
““ 'EA3' ir

GOB IBS s SN 1318-900X ŠTEVILKA 10

Vsebina
69. ODLOK

o lokalni vodniški službi v Mestni 
občini Ptuj

70. ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o sprejemu zazidalnega 
načrta Rabelčja vas - severozahodni 
del, morfološko območje "d" /del/

71. ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o ustanovitvi Javnega 
zavoda Znanstveno raziskovalno 
središče Bistra Ptuj

72. OBVESTILO
Oddaja vlog za znižano plačilo 
vrtca

69.
Na podlagi 40. člena Zakona o pospe­
ševanju turizma (Uradni list RS št. 57/98 
in 21/02) in 11. člena Statuta Mestne 
občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne 
občine Ptuj, št.6/99-prečiščeno bese­
dilo in 2/01) je Mestni svet Mestne 
občine Ptuj na seji, dne 23. septembra 
2002, sprejel

ODLOK
o lokalni vodniški službi v 

Mestni občini Ptuj

1. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem odlokom Mestna občina Ptuj 
predpisuje pogoje za opravljanje dejav­
nosti turističnega vodenja na območju 
Mestne občine Ptuj. Program turistič­
nega vodenja določi Lokalna turistična 
organizacija Ptuj(v nadaljevanju: LTO 
Ptuj).

2. člen

Lokalno turistično vodniško službo v 
Mestni občini Ptuj organizira LTO Ptuj.

3. člen

Dejavnost lokalnega turističnega vode­

nja je strokovno vodenje obiskovalcev 
po vnaprej določenem programu na 
območju Mestne občine Ptuj.

Osebe, ki opravljajo dejavnost turistič­
nega vodenja, so lokalni turistični vod­
niki.

4. člen

Lokalni turistični vodnik domačim in 
tujim obiskovalcem Mestne občine Ptuj 
razkazuje in strokovno pojasnjuje kultur­
nozgodovinske spomenike, zgodovin­
ske, etnografske in druge znamenitosti 
ter naravne lepote.

Strokovni delavci v muzejih, galerijah 
in drugih pomembnih objektih, v kate­
rih opravljajo delo vodnika, niso lokalni 
turistični vodniki.

2. POGOJI ZA OPRAVLJANJE 
DEJAVNOSTI TURISTIČNEGA 
VODENJA

5. člen

Dejavnost turističnega vodenja lahko 
opravlja oseba, ki opravi strokovni pre­
izkus znanja iz programa strokovne 
usposobljenosti za lokalnega turistič­
nega vodnika.

K strokovnemu preizkusu znanja, ki 
obsega teoretično praktični del - samo­
stojno strokovno vodenje, se lahko

i prijavijo osebe, ki imajo najmanj sred- 
i nješolsko izobrazbo in znanje enega 
! tujega jezika za stopnjo srednje stro- 
j kovne izobrazbe.

6. člen

i Strokovno usposabljanje za lokalne turi- 
I stične vodnike organizira LTO Ptuj, 
i izvaja pa strokovna izobraževalna orga­

nizacija, ki jo izbere LTO Ptuj. Stro­
kovna izobraževalna organizacija mora 

1 biti strokovno usposobljena za izvajanje 
j usposabljanja lokalnih turističnih vod­

nikov.

Program za usposabljanje in ugotavlja- 
: nje strokovne usposobljenosti pripravi 
| izobraževalna organizacija, potrdi pa 
j LTO Ptuj. Strokovno usposabljanje za 
! lokalnega turističnega vodnika se konča 

s preizkusom znanja.

Program strokovnega usposabljanja 
mora slediti naslednjim ciljem:

] - spoznati zgodovinske in geografske 
značilnosti mesta Ptuj in okolice,

- seznaniti se z etnološkimi znameni­
tostmi in posebnostmi,

- razviti sposobnost komuniciranja s 
turisti,

- spoznati in osvojiti tehnike spreje­
manja, vodenja in oskrbe turističnih 
skupin.



LETO Vlil ŠTEVILKA 102 STRAN OKTOBER 2002 VESTNI !C_

- znati sodelovati, organizirati in izpe­
ljati posamezne turistične storitve,

- spoznati gospodarske značilnosti in 
družbene dejavnike mesta Ptuja in 
okolice.

7. člen

Oseba, ki opravi strokovni preizkus 
znanja, pridobi naziv lokalni turistični 
vodnik Mestne občine Ptuj. Veljavnost 
izkaznice se podaljšuje lokalnemu turi­
stičnemu vodniku vsaki dve leti, če 
v enem letu opravi vsaj dve turistični 
vodenji.

3. REGISTER

8. člen

Lokalni turistični vodnik, ki mu je bilo 
izdano potrdilo o strokovni usposoblje­
nosti lokalnega turističnega vodnika, se 
mora pred začetkom opravljanja dejav­
nosti lokalnega turističnega vodenja 
vpisati v register lokalnih turističnih vod­
nikov (v nadaljevanju: register), ki ga 
vodi Oddelek za gospodarstvo Obč­
inske uprave Mestne občine Ptuj (v 
nadaljevanju: pristojni oddelek). Regi­
ster mora vsebovati naslednje poda­
tke:

- zaporedno evidenčno številko,

- ime in priimek lokalnega turističnega 
vodnika,

- fotografijo lokalnega turističnega vod­
nika,

- prebivališče in številko telefona,

- davčno številko in EMŠO,

- dokazilo o strokovnem znanju in 
usposobljenosti ter znanju tujih jezi­
kov,

- podatke o številu ur vodenja za pre­
teklo leto in v katerem jeziku.

Na osnovi potrdila o strokovni uspo­
sobljenosti in vpisa v register lokalnih 
turističnih vodnikov, izda LTO Ptuj izkaz­
nico lokalnega turističnega vodnika 
(v nadaljevanju: izkaznica). Izkaznico 
mora lokalni turistični vodnik imeti pri 
sebi, ko opravlja dejavnost lokalne vod­
niške službe.

9. člen

Obliko izkaznice določi LTO Ptuj. Vse­

bina izkaznice:

- ime in priimek,

- fotografija lokalnega turističnega vod­
nika,

- naziv »lokalni turistični vodnik«,

- zaporedna številka vpisa v register 
lokalnih turističnih vodnikov,

- datum izdaje in veljavnost izkaznice.

4. NAČIN IZVAJANJA

70. člen

Lokalna turistična vodniška služba se 
izvaja v obliki naročenih vodenj po 
Mestni občini Ptuj. Naročila sprejema 
LTO Ptuj.

Lokalni turistični vodnik izvrši lokalno 
vodenje v skladu z nalogom za vode­
nje.

7 7. člen

Lokalni turistični vodnik ne sme nepo­
sredno prevzemati vodenj in jih oprav­
ljati za svoj račun, ampak samo v 
skladu z 10. členom tega odloka.

72. člen

Turistična vodenja na območju Mestne 
občine Ptuj se zaračunajo po ceniku, 
ki ga izda LTO Ptuj, po predhodnem 
soglasju Mestnega sveta Mestne občine 
Ptuj.

73. člen

Osebe, odgovorne za vodenje skupin, 
morajo pred obiskom mesta pri LTO 
Ptuj naročiti lokalnega turističnega vod­
nika.

5. KAZENSKE DOLOČBE

74. člen

Z denarno kaznijo 30.000,00 SIT se 
kaznuje posameznik, ki:

- opravlja dejavnost vodenja v naspro­
tju z 8. členom tega odloka.

- opravlja dejavnost vodenja v naspro­
tju z 11. členom tega odloka.

Z denarno kaznijo 100.000,00 SIT se 
kaznuje pravna oseba ali samostojni 
podjetnik, ki ne naroči vodenja v skladu 
s 13. členom tega odloka.

6. PREHODNE IN KONČNE 
DOLOČBE

75. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka 
opravlja komunalni inšpektor.

76. člen

LTO Ptuj v roku treh mesecev od uvelja­
vitve tega odloka :

- izbere strokovno izobraževalno orga­
nizacijo, ki bo pripravila in izvedla 
izobraževalni program za izvajanje 
strokovne usposobljenosti,

- oblikuje obrazec naloga za vodstvo 
ter obrazec evidence o opravljenih 
turističnih vodenjih,

- obvesti vse subjekte, ki naročajo 
vodenje po mestu (turistične agencije, 
šole ipd.) o sprejemu odloka in nje­
govi vsebini,

- določi obliko izkaznice.

7 7. člen

Pristojni oddelek v roku enega meseca 
od uveljavitve tega odloka začne z 
vodenjem registra iz 8. člena tega 
odloka.

78. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan 
po objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Ptuj.

Številka: 015-04-6/02 

Datum: 23.9.2002
Zupan 

Mestne občine Ptuj 
Miroslav LUCI, dr.med., I.r.

70.
Na podlagi 39. in 43. člena Zakona 
o urejanju naselij in drugih posegov 
v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 
37/85,29/86; Uradni list RS, št. 26/90, 
18/93, 47/93, 71/93, 44/97, 9/01), 
Navodila o vsebini posebnih strokovnih 
podlag in o vsebini prostorskih izvedbe­
nih aktov (Uradni list SRS, št. 14/85), 
Programa priprave sprememb in dopol­
nitev zazidalnega načrta Rabelčja vas-



LETO Vlil STRAN 3
------------------------------------------------------------------- ---------------------------------

ŠTEVILKA 10 OKTOBER 2002 VESTNI K

severozahodni del, morfološko območje 
"d"/del/ (Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 2/02) in 11. člena Statuta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 6/99-prečišč- 
eno besedilo, in 2/01) je Mestni svet 
Mestne občine Ptuj na seji, dne 23. 
septembra 2002, sprejel

ODLOK
o spremembah in 

dopolnitvah Odloka o 
sprejemu zazidalnega načrta 
Rabelčja vas - severozahodni 

del, morfološko 
območje "d"/del/

7. člen

(1) S tem odlokom se sprejmejo 
spremembe in dopolnitve Odloka 
o sprejemu zazidalnega načrta 
Rabelčja vas -severozahodni del 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 16/94), po projektu, ki ga je 
izdelalo podjetje Urbis d.o.o., Mari­
bor, pod izdelavno številko projekta 
29-ZN/2002 in z datumom januar 
2002.

j Rabelčja vas-severozahodni del (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 16/94), 
razen v tistih delih, ki se nanašajo na 
poslovno prodajni center.

4. člen

Prostorski izvedbeni načrt iz prvega 
člena tega odloka je zainteresiranim na 
vpogled v uradnih urah pri Skupni obč­
inski upravi, Mestni trg 1, Ptuj.

5. člen

: Nadzorstvo nad izvajanjem določil tega 
odloka opravljajo pristojne inšpekcijske 
službe.

6. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan 
po objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Ptuj.

Številka : 350-05-133/01 

Datum : 23.9.2002

Župan 
Mestne občine Ptuj 

Miroslav LUCI, dr. med., I.r.

(2) Spremembe in dopolnitve zazidal­
nega načrta iz prvega odstavka tega ; 
člena so sestavni del odloka.

2. člen

(1) Spremembe in dopolnitve zazidal­
nega načrta Rabelčja vas-severo- | 
zahodni del, morfološko območje 
"d" /del/, se nanašajo na del 
območja (kare d), in obravnavajo 
nadomestitev poslovno prodajnega 
centra (PPC) s pozidavo stanovanj­
sko trgovskega objekta na prete- j 
žnem delu istih površin (nadaljnjem 
besedilu: spremembe in dopolnitve 
ZN).

(2) Območje sprememb in dopolnitev 
ZN obsega zemljišča s parcelnimi 
številkami 564/6 (del), 566/5 (del), 
592/1, 595/15 (del), 596/2 (del), 
vse k.o. Krčevina pri Ptuju. Skupna 
površina tega območja meri pribli­
žno 0,60 ha.

3. člen

S sprejemom tega odloka ostanejo
v veljavi določila zazidalnega načrta

71.
Na podlagi 3. in 8. člena Zakona 
o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91 
in 8/96) in 20. člena Statuta Mestne 
občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne 
občine Ptuj, št. 6/99 - prečiščeno bese­
dilo in 2/01) je Mestni svet Mestne 
občine Ptuj na seji, dne 23. septembra 
2002, sprejel

ODLOK
o spremembah in dopol­

nitvah odloka o ustanovitvi 
Javnega zavoda 

Znanstvenoraziskovalno 
središče Bistra Ptuj

7. člen

V Odloku o ustanovitvi Javnega zavoda 
Znanstvenoraziskovalno središče Bistra 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 5/94 in Uradni vestnik Mestne 
občine Ptuj, št. 12/97) se 3. člen v 
prvem odstavku dopolni:

DE/22.1 10 Izdajanje knjig,

DE/22.130 Izdajanje revij in periodike, 
DE/22.150 Drugo založništvo, 
K/73.101 Raziskovanje in eksperimen­

talni razvoj na področju naravos­
lovja,

K/73.102 Raziskovanje in eksperimen­
talni razvoj na področju tehnolo- 
gije,

K/73.103 Raziskovanje in eksperimen­
talni razvoj na področju kmetijstva 
in sorodnih dejavnosti,

K/73.201 Raziskovanje in eksperimen­
talni razvoj na področju družbos­
lovja,

K/73.202 Raziskovanje in eksperimen­
talni razvoj na področju humani­
stike,

K/74.130 Raziskovanje trga in javnega 
mnenja,

K/74.140 Podjetniško in poslovno sve­
tovanje,

K/74.202 Prostorsko, urbanistično in 
krajinsko načrtovanje,

K/74.204 Drugo projektiranje in teh­
nično svetovanje,

K/74.300 Tehnično preizkušanje in 
analiziranje,

K/74.871 Prirejanje razstav, sejmov in 
kongresov,

L/75.130 Urejanje gospodarskih 
področij za učinkovitejše poslova­
nje,

M/80.422 Drugo izobraževanje, izpo­
polnjevanje in usposabljanje, d.n., 

0/92.511 Dejavnost knjižnic.

2. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan 
po objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Ptuj.

Številka: 36-1/98-4 

Datum: 23.9.2002

Župan

Mestne občine Ptuj 
Miroslav LUCI, dr. med, I.r.

72.
OBVESTILO

Na osnovi 32. člena Zakona o vrtcih 
(Uradni list RS, št. 12/96), 8. člena Pra-



LETO Vlil ŠTEVILKA 10
----------------------------------------------------- ---------------------------------------------

4 STRAN OKTOBER 2002 V E S T N I !C
vilnika o plačilih staršev za programe v 
vrtcih (Uradni list RS, št. 44/96, 1/98, 
84/98, 102/00, 111/00) objavljamo 
razpis za

oddajo vlog za 
znižano plačilo vrtca

Vse starše s stalnim prebivališčem v 
Mestni občini Ptuj, ki imajo otroke 
vključene v vrtce v ptujski občini ali 
izven nje in želijo v letu 2003 uve­
ljavljati znižano plačilo za programe 
v vrtcu, pozivamo, da najkasneje 
do 30. novembra 2002 pošljejo 
ali osebno oddajo izpolnjeno vlogo - 
obrazec VRT/1, ki ga dobijo v vseh 
papirnicah. K vlogi je potrebno priložiti 
naslednje dokumente:

- Odločbo DURS o odmeri dohodnine 
za leto 2001. V kolikor še niste pre­
jeli dohodninske odločbe, zahtevajte 
na davčnem uradu izpis napovedi za 
odmero dohodnine za leto 2001.

- Potrdilo delodajalca o bruto plači v 
zadnjih treh mesecih letošnjega leta 
pred oddajo vloge (velja le za starše, 
ki v letu 2001 niso bili v delovnem 
razmerju vseh dvanajst mesecev).

- Odločbo o davku iz dejavnosti za leto 
2001 (za zasebnike, ki se jim ugo­
tavlja dobiček na podlagi poslovnih 
knjig).

- Potrdilo ZPIZ-a o višini prejete pokoj­
nine/invalidnine v letu 2001 (priložijo 
družinski člani, ki imajo status upoko- 
jenca(ke) ali invalida).

- Potrdilo Republiškega zavoda za zapo­
slovanje o statusu brezposelne osebe 
in višini bruto zneska nadomestila za 
zadnje tri mesece (ta dokument prilo­
žijo polnoletni družinski člani, ki niso 
zaposleni).

- Odločbo Centra za socialno delo 
Ptuj o prejemu/izplačilu preživnine za 
otroka (potrdilo priložijo starši, ki pre­
jemajo oziroma so dolžni plačevati 
preživnino).

- Odločbo Centra za socialno delo Ptuj 
o upravičenosti do prejema denarne 
socialne pomoči.

- Potrdilo o šolanju (priložijo družinski 
člani, ki se šolajo - dijaki, študentje).

Vlogo z ustreznimi prilogami pošljite 
priporočeno na naslov: MESTNA
OBČINA PTUJ, Oddelek za dru­
žbene dejavnosti. Mestni trg T, 
2250 Ptuj ali oddate vlogo osebno na 
Oddelku za družbene dejavnosti, v sobi 
št. 45 (III.nadstropje - levo), pri gdč. 
Mirjani KOCMUT.

Starši, ki bodo oddali vlogo 
do navedenega datuma, bodo 
upravičeni do znižanega plačila 
vrtca od 1. januarjem 2003 do 
31. decembra 2003.

Starši, ki do navedenega roka 
ne bodo oddali vloge VRT/1, ne 
bodo upravičeni do subvencioni­
ranega plačila, zato jim bo vrtec 
od 1. januarja 2003 dalje obrač­
unal polno plačilo vrtca.

Če vloga za uveljavljanje zni­
žanega plačila ni popolna in 
vlagatelj(ica) kljub opozorilu pri­
stojnega organa ne dopolni 
vloge v določenem roku, se 
v skladu s petim odstavkom 
6.člena Pravilnika o spremem­
bah in dopolnitvah pravilnika 
o plačilih staršev za programe 
v vrtcih (Uradni list RS, št.1/98) 
upošteva, kot da vloga za zni­
žano plačilo ni bila oddana.

MESTNA OBČINA PTUJ 
ODDELEK 1A DRUŽBENE DEJAVNOSTI

Izdajatelj: Mestni svet Mestne občne Ptuj, Oblikovanje in teh. urejanje: Radio Tednik, d.o.o., Ptuj, Tisk: Florjančič Tisk, Miklavž na Dravskem polju, Uredništvo: 
Jurij Sarman - LDS, Hilda Slekovec - SDS, Slavko Brglez - SLD+SKD, Milan Zupanc - DeSUS, Boris Gerl - ZE Ptuja, Boris Gornik - ZLSD, Peter Letonja - SNS, Ignac Vrbovšek 
- DS, Srečko Šneberger - Lista KS mesta Ptuj, Franc Samojlenko - N.Si Nova Slovenija. Naklada: 8.750 izvodov. Na podlagi zakona o DDV sodi glasilo Ptujčan s prilogo 
Uradni vestnik Mestne občine Ptuj med proizvode, za katere se obračunava DDV po stopnji 9%.


